
РІШЕННЯ
Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських

прав  П.І.Б. по відношенню до
 П.І.Б. __.__.____ р.н.  

               
Керуючись пп. 4 п. «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про

місцеве самоврядування в Україні», на підставі ст.ст. 164, 165, 166 Сімейного
Кодексу  України,  ст.ст.  6,  8  Закону  України  «Про  охорону  дитинства,
постанови  Кабінету  Міністрів  України  №  866  від  24.09.2008р  «Питання
діяльності  органів  опіки  та  піклування,  пов’язані  із  захистом прав  дітей»,
розглянувши  документи , що надійшли від управління освіти, сім’ї, молоді
та спорту, виконавчий комітет, 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав
П.І.Б. по відношенню до доньки, П.І.Б.,  __.__._____ р.н.  року народження
(Додаток № 1).

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з
соціально-економічних питань Гончаренко Н.А.

Біляївський міський голова                                                 Бухтіяров  М.П.

№ 170 від  23 вересня  2019 року 
м. Біляївка



Додаток № 1
до рішення виконкому міської ради

                                                                                            № 170 від  23 вересня  2019 року 

ВИСНОВОК
органу опіки та піклування

про доцільність позбавлення батьківських прав
П.І.Б. по відношенню до

 П.І.Б. __.__.____ р.н.  
Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу опіки та
піклування стало відомо наступне: 

08.07.2019  року  на  території  с.  Маяки   Біляївським  відділенням
поліції  виявлено  ученицю  Біляївської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів   №  3   П.І.Б.
__.__.____ р.н.  Дівчинку тимчасово мати залишила на знайому П.І.Б.,  яка
мешкає с. Маяки, вул. ______, буд. __, і вже більше тижня  була відсутня. З
матір’ю П.І.Б., вийшли на зв’язок в телефонному режимі. Вона повідомила,
що влаштувалась на роботу в с.  Удобне  Білгород-Дністровського району,
винаймає там житло та проживає зі співмешканцем.  Власного житла   родина
не має. Тому періодично змінювали місце проживання. Батько записаний зі
слів  матері  згідно  ст.  135  СКУ.  Відомості  щодо  інших  родичів  дитини  в
міській раді  відсутні. Дитина тимчасово влаштована в Біляївську ЦРЛ. Мати
повернулась до м. Біляївка та повідомила, що шукає житло. Під час бесіди
встановлено, що в неї відсутні документи. Згідно характеристики Біляївської
ЗОШ  І-ІІІ  ст.   №  3,  дівчинка  навчається  у  школі  з  першого  класу,  має
середній рівень у навчанні, не повною мірою використовує свій потенціал.
Потребує  постійного  контролю,  має  стійку  змішану  пам’ять,  добре
запам’ятовує учбовий матеріал.  До уроків  готується  не  систематично,  має
добрий  загальний  розвиток,  виразно  декламує  текст,  багато  читає.  Брала
участь  у  громадському  житті  класу,  не  стримана,  імпульсивна,  має
порушення  дисципліни,  схильна  до  протиправної  поведінки.  Мати  не
цікавилась  її  навчанням  і  поведінкою,  не  приділяла  належну  увагу
вихованню доньки.   За  інформацією служби у  справах  дітей  Ширяївської
райдержадміністрації,  дівчинка  за  заявою  матері  від  02.09.2014р.  по
14.05.2015р. перебувала у центрі СПРД ССД Ширяївської РДА у зв’язку із
складними життєвими обставинами та повернута матері. 
 19.07.2019р. радою з питань захисту інтересів дитини розглянуто питання
стану виконання батьківських обов’язків, П.І.Б.  надано час для отримання
соціальних послуг для повернення дитини та усунення складних життєвих
обставин.    Але на  протязі   серпня-вересня  вона  до Центру не  з’явилась,
дитина  тимчасово  знаходиться   в   КЗ  центру  соціально-психологічної
реабілітації дітей служби у справах дітей  Одеської облдержадміністрації.
                 Питання розглянуто радою з питань захисту інтересів дитини, якою
рекомендовано  затвердити  висновок  про  доцільність  позбавлення  її
батьківських прав.   



Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180
Сімейного  Кодексу  України  передбачено,  що  кожна  дитина  має  право  на
піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про
її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні
умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання
та ухилення від виконання батьківських обов’язків

На  підставі  вищевикладеного  та,  оскільки  мати   не  виконує  своїх
обов’язків,  відповідно  до   п.2  ч.1  ст.164  Сімейного  Кодексу  України
рекомендуємо  затвердити  висновок  про  доцільність  позбавлення
батьківських прав П.І.Б. по відношенню до доньки,  П.І.Б., __.__.____ р.н.  

Голова органу опіки та піклування                                             М.П. Бухтіяров


